

DATA DA ABERTURA: 06 DE MARÇO DE 2018
 PREGÃO PRESENCIAL N° 3001.02/2018
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, N° 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE, CONFORME

| PROPOSTA ADEQUADA | | | | | | | |
|-------------------|---|------------|---------|--------|----------------|---------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | |
| 4 | Agulha gengival odontológica Curta 30 G com 100 pecas | Injex | Caixa | 150 | R\$ 40,00 | R\$ 6.000,00 | |
| 8 | Amálgama em cápsula, esférica e partícula fina, 2 porção, c/ 50 unidades, compatível com ap. Gnatus | Metalms | Caixa | 300 | R\$ 194,00 | R\$ 58.200,00 | |
| 28 | Cloridrato de prilocaina com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml | Dfi | Caixa | 100 | R\$ 92,00 | R\$ 9.200,00 | |
| 32 | Creme dental fluoretado, bisnaga plastica com tampa, 90g | iceifresh | Bisnaga | 30000 | R\$ 2,28 | R\$ 68.400,00 | |
| 34 | Dessensibilizantedentinário | Fgm | Vidro | 50 | R\$ 34,00 | R\$ 1.700,00 | |
| 36 | Escova de dente com cabeça pequena, cerdas médias e retas | Medfio | Unidade | 30000 | R\$ 0,95 | R\$ 28.500,00 | |
| 40 | Evidenciador de placa bacteriana (Fucsina) embalagem com 10ml | Iodontosul | Frasco | 90 | R\$ 10,00 | R\$ 900,00 | |
| 41 | Fio de sutura, Seda, 3-0, 45 cm, com agulha, esteril, 24 envelopes | Tecnhew | Caixa | 500 | R\$ 44,80 | R\$ 22.400,00 | |
| 51 | Ionômero de vidro fotopolimerizável Cor A2 ou A3 | Dfi | Kit | 75 | R\$ 33,00 | R\$ 2.475,00 | |
| 57 | Lidocaina 5 % tópico, 12 g., saber tutti-fruti | Dfi | Pote | 200 | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 | |
| 67 | Manta TNT 50x50 | Deskart | Pc/ 100 | 90 | R\$ 62,00 | R\$ 5.580,00 | |
| 71 | Mepivacaina 2. % com adrenalina, contendo 50 tub. Plasticos de 1,8 ml | Dentsply | Caixa | 200 | R\$ 130,00 | R\$ 26.000,00 | |
| 85 | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4 g. A 2 (FGM) | Dentsply | Unidade | 150 | R\$ 39,00 | R\$ 5.850,00 | |
| 86 | Resina fotopolimerizavel seringa plastica de 4 g. B 2 (FGM) | Dentsply | Unidade | 90 | R\$ 39,00 | R\$ 3.510,00 | |
| 87 | Resina fotopolimerizavel seringa plastica de 4g. A 3 (FGM) | Dentsply | Unidade | 150 | R\$ 39,00 | R\$ 5.850,00 | |
| 88 | Resina fotopolimerizavel seringa plastica de 4g. B 1 (FGM) | Dentsply | Unidade | 90 | R\$ 39,00 | R\$ 3.510,00 | |



13

| | | | | | | | | |
|---------------------------|--|-------------|---------|------|-----|--------|-----|-----------------------|
| 89 | Resina fotopolimerizavel seringa plastlca de 4g. Opaco (FGM) | Fgm | Unidade | 90 | R\$ | 39,00 | R\$ | 3.510,00 |
| 94 | Selante resinoso fotop., cor branca, com aplicador descartavel | Biodinamica | Caixa | 60 | R\$ | 110,00 | R\$ | 6.600,00 |
| 96 | Sugador odontológico descartavel com 40 unidades | Maxclean | Pacote | 1000 | R\$ | 6,80 | R\$ | 6.800,00 |
| 97 | Sugador cirúrgico esterilizado com 20 unidades | Maquira | Caixa | 50 | R\$ | 67,00 | R\$ | 3.350,00 |
| Valor da Proposta: | | | | | | | | R\$ 270.235,00 |
| #NOME? | | | | | | | | |

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Atenciosamente,


BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 CPF: 318.281.403-68

